
 
Město Mníšek pod Brdy 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy 

 

Obecně závazná vyhláška,  

o volném pohybu zvířat na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy se na svém zasedání dne 13. 12. 2023 usnesením 
č. 33/7/2023 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 10 písm. a), c) a d) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 
Předmět vyhlášky 

 
Tato vyhláška stanoví pravidla pro pohyb zvířat na veřejném prostranství na území města Mníšek 
pod Brdy. Územím Města Mníšek pod Brdy se rozumí katastrální území Mníšek pod Brdy, 
Rymaně a Stříbrná Lhota.  

 

Čl. 2 
Pravidla pro pohyb zvířat na veřejném prostranství 

  
1. Fyzická osoba, která má psa nebo jiné zvíře na veřejném prostranství pod kontrolou či 

dohledem1, odpovídá za znečištění veřejného prostranství, veřejné zeleně nebo veřejného 
zařízení způsobené tímto zvířetem a je povinna neprodleně odstranit nečistoty (exkrementy), 
které zvíře na veřejném prostranství zanechalo. 

2. Chovatel tažných zvířat nebo provozovatel potahu pohybující se na veřejném prostranství 
musí vybavit tato zvířata záchytnými vaky na tuhé exkrementy. 

3. V zájmu zajištění veřejného pořádku, ochrany veřejné zeleně, bezpečnosti a zdraví je na 
veřejných prostranstvích vymezených graficky na mapě v příloze č. 1 a 2 možný pohyb psů 
pouze na vodítku. 

4. Vstup se psy nebo jinými zvířaty je zakázán v prostoru veřejných dětských hřišť a pískovišť.  

5. Ustanovení odst. 3 a 4 tohoto článku se nevztahují na psy služební a záchranářské při výkonu 
služby a záchranných pracích a dále na psy asistenční, vodící a signální psy doprovázející 
nevidomé nebo tělesně postižené osoby.  

 

Čl. 3 
Výjimky 

 
Povinnosti stanovené v Čl. 2 se nevztahují na služební psy při jejich použití dle zvláštních 
předpisů. Dále se nevztahuje na psy asistenční, vodící a signální psy speciálně cvičené jako 
průvodci zdravotně postižených osob. 

 

 
1 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném znění. Problematiku upravují rovněž další zvláštní 
právní předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

        

        

     Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.           Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 

               starosta           místostarostka 

 

 

     Daniela Páterová, DiS. v. r.          

           místostarostka   


